
Materiál do PV MŠMT  Informace o stavu přípravy
  na maturitní zkoušku 2011 

Postup České školní inspekce v rámci monitorování přípravy maturitní 
zkoušky v roce 2011 (dále MZ 2011)1

Východiska: 
Při přípravě a realizaci generální maturitní zkoušky bylo Centrem zjištěno, že se k maturitní 
generálce 2010 (dále „MAG 10“) nepřihlásily všechny školy, že v průběhu MAG 10 byly 
identifikovány školy s nedostatky v organizaci a v informačním systému a také školy, kde 
nebyl maturitní komisař (seznam škol zpracovaný Centrem). České školní inspekci (dále 
„ČŠI“) byl zároveň předložen návrh „nosných témat“ zpracovaný Centrem (příloha), tento 
návrh byl zohledněn v rozsahu kompetencí ČŠI. 

Záměr: 
ČŠI prověří za účelem zajištění řádných podmínek a průběhu MZ 2011 školy uvedené 
v seznamu předloženém Centrem. Dále se zaměří na školy, ve kterých byly ČŠI zjištěny při 
monitorování MAG 10 nedostatky, zaznamená přijatá opatření ředitelů škol. Do vzorku 
monitorování zařadí také školy, které budou v průběhu sledovaného období inspektovány 
v souladu s plánem inspekční činnosti na školní rok 2010/2011. 

Hlavní okruhy monitorování MZ 2011: 
1. zajištění podmínek bezpečnosti (uložení zkušební dokumentace) 
2. informovanost škol o pilotním ověření 
3. zajištění procesu pilotního ověření 
4. zajištění personální infrastruktury 

Termín realizace: 
dle harmonogramu 

Způsob zaznamenávání: 
záznamový list, datový soubor systému InspIS 

Výstup: 
průběžné informace dle požadavku MŠMT 

                                                            
1 Materiál byl v PV MŠMT pod Č. j. 33552/2010-I/1-ČŠI (ČŠIG-3233/10-G21) 

1/1 
 


